

Số 387-CV/HNDT

*V/v Tổng kết chương trình phối hợp đẩy
mạnh cuộc vận động “Nông dân tham gia
bảo đảm trật tự an toàn giao thông”
giai đoạn 2013 -2019*

Bình Dương, ngày 25 tháng 10 năm 2019

Kính gửi: Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố

Thực hiện Công văn số 1007-CV/HNDTW, ngày 07/10/2019 của Trung ương Hội Nông dân Việt Nam về việc tổng kết chương trình phối hợp đẩy mạnh cuộc vận động “Nông dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông” giai đoạn 2013 -2019.

Để chuẩn bị tổng kết Chương trình phối hợp trong công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao thông giai đoạn 2013 -2019 giữa Hội Nông dân tỉnh và Ban An toàn giao thông tỉnh.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh Bình Dương yêu cầu Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện thị, thành phố phối hợp với Ban An toàn giao thông cùng cấp xây dựng báo cáo tổng kết chương trình phối hợp trong công tác tuyên truyền bảo đảm trật tự, an toàn giao thông giai đoạn 2013 – 2019 với những nội dung sau:

A. Về đề cương báo cáo

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chương trình phối hợp đẩy mạnh cuộc vận động
“Nông dân tham gia bảo đảm trật tự an toàn giao thông”
giai đoạn 2013 - 2019

I. Kết quả thực hiện giai đoạn 2013 - 2019

1. Công tác triển khai

- Văn bản
- Kế hoạch

2. Công tác tuyên truyền

- Tổ chức các lớp tập huấn, truyền thông, hội thi, lễ ra quân...
- Tuyên truyền trên các phương tiện truyền thông đại chúng...

3. Tổ chức, xây dựng phong trào nông dân tham gia giữ gìn trật tự an toàn giao thông.

3.1. Xây dựng mô hình điểm về an toàn giao thông

- Số lượng mô hình đã được xây dựng và duy trì giai đoạn qua.
- Số lượng người tham gia các mô hình
- Các mô hình hoạt động có hiệu quả cần nhân rộng.

3.2. Tham gia xây dựng đường giao thông nông thôn

- Số ngày công, số tiền, diện tích đất nông dân đóng góp để duy tu, làm mới đường giao thông nông thôn.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng đặt biển báo hiệu khu vực nông thôn, giải tỏa hành lang an toàn giao thông hoặc tham gia các tổ tự quản.

- Các gương điển hình nông dân hiến đất, ngày công, tiền để xây dựng cơ sở hạ tầng, làm đường giao thông nông thôn.

4. Đánh giá kết quả

- Ưu điểm

- Hạn chế

5. Kiến nghị, đề xuất

II. Phương hướng thực hiện Chương trình phối hợp trong thời gian tới

B. Về khen thưởng

1. Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố chọn 01 tập thể, 01 cá nhân ở cấp cơ sở và 01 cá nhân ở cấp huyện, thị, thành phố.

2. Hồ sơ bao gồm

- Công văn đề nghị khen thưởng tập thể và cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyên truyền về An toàn giao thông giai đoạn 2013-2019.

- Báo cáo thành tích của tập thể và cá nhân trong 5 năm (đóng thành 03 cuốn) có xác nhận của Hội cấp trên.

- Danh sách tập thể và cá nhân đề nghị khen thưởng.

Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị, thành phố khẩn trương xây dựng báo cáo kết quả thực hiện chương trình phối hợp gửi về Hội Nông dân tỉnh (qua Ban Tuyên Giáo) trước ngày **05/11/2019** để tổng hợp báo cáo Trung ương Hội Nông dân Việt Nam và tổ chức tổng kết cấp tỉnh trong tháng 11/2019./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh;
- Lưu VT, Ban Tuyên Giáo

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**



Phạm Văn Lờ